
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Грачевка

Об отчете о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества муниципального образования Грачевский район 

Оренбургской области за 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10, 14, 30, 31 
Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества», решением Совета депутатов Грачевского района 
от 22.12.2016 № 84-рс «Об утверждении Положения «О порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области», пунктом 
2.3 решения Совета депутатов Грачевского района от 22.12.2016 № 85-рс «Об 
утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Грачевский район 
Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Грачевского 
района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области за 2019 год и плановый период 2020 и 
2021 годы, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, 
собственности и экономическим вопросам.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на 
официальном информационном сайте муниципального образования Грачевский 
район Оренбургской области и подлежит размещению на сайте www.npaeo- 
грачевка.рф.

муниципальным имуще .
ГИЯдеФ оргакнггационтГ: i ра в ово й отдел, Счетная плата, прокуратура.



ОТЧЕТ

Приложение
к решению Совета
депутатов
муниципального
образования
Грачевский район
Оренбургской области
от g - pc .

о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования 

Грачевский район Оренбургской области за 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годы(с изменением от 13.06.2019 № 255-рс)

Решением Совета депутатов муниципального образования Грачевский район 
Оренбургской области от 14.03.2019 № 235-рс(с изменением от 13.06.2019 № 
255-рс) утвержден Прогнозный план (программа) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования Грачевский район 
Оренбургской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы, в 
соответствии с которым приватизации подлежали 8 объектов муниципальной 
собственности на общую сумму 4 403 000 рублей:

ПЛАН
приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования Грачевский район Оренбургской области 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы

№
п/п

Наименование Способ
приватизации

Период
\Предполагаемый

доход от 
приватизации 

(РУб-) 1
Автомобиль LADA 
PRIOR А,
идентификационный № 
XTA217030D0444890, год 
выпуска 2013. модель,№ 
двигателя 21 126, 3230950, 
№ кузова
ХТА217030D0444890, 
цвет серебристо-темно­
серый (и ее 
комплектующие)- в 

: оперативном управлении 
1 М К У  «1 (М 10»

Продажа на 
конкурсе

II
квартал

2019
года

150 000,00*



9

1
.

j

Автобус ПАЗ 320530, 
и д енти ф и кац и о а н ы й № 
Х1М32053030003073, год 1 
выпуска 2003, № 
двигателя 3M3523400 
31012057, № кузова 
30003073, цвет бело-синий 
(муниципальная казна)

Продажа на 
конкурсе

II
квартал

2019
года

100 000,00*

3 Автомобиль ВАЗ-21060, 
идентификационный № 
X7D21060010053628, год 
выпуска 2001, модель, № 
двигателя 2106-6558421, 
номер кузова 4320232, 
цвет тем но-голубой 
(администрация 
Грановского района)

Продажа на 
конкурсе

III
квартал

2019
года

30 000,00*

4 Автомобиль ВАЗ-21074, 
идентификационный № 
ХТЛ21074072645954, год 
выпуска 2007, модель, № 
двигателя 21067, 8656556, 
номер кузова
ХТА21074072645954, цвет 
темно-зеленый 
(администрация 
Грачевского района)

Продажа на 
конкурсе

III
квартал

2019
года

45 000,00*

5

1
;

Автомобиль ГАЗ-31105, 
и д е нти ф и ка ц и о н н ы й №

; Х9631105071392834, год
выпуска 2007,модель, № 

j двигателя 2141- 
| ПОНС*29961061 1, номер 
j кузова 31105070164266,
■ цвет
ай с б е р г( м у п и ц и п а л ь н а я 
казна)

Продажа на 
конкурсе

IV
квартал

2019
года

30 000,00*

6 Нежилое здание с 
земельным участком с 
кадастровым номером 
56:10:0301017:158 год 
завершение строительства 
2002 год, площадь 616,00 
кв.м. с. Грачевка, ул. 
Звездная, д. №

1 2(муниципальная казна)

Продажа на 
конкурсе

IV
квартал

2019
года

3 328 000,00*



7

I

Автобус КАВЗ 397653, 
идентификационный № 
Х1Е39765360039394, год 
выпуска 2006. № 
двигателя 51300К 
61013296, № кузова 
39765360039394, цвет 
золотисто - желт ый 
(м у н и ц и п а л ь н ая казна)

Продажа на 
конкурсе

III
квартал

2019
года

120 000,00*-

Нежилое здание с 
кадастровым номером 
56:10:0301001:241, общей 
площадью 106,5 кв.м., с 
гаражом (кадастровый 
номер 56:10:0301001:242, 
общей площадью 23,3 
кв.м.) и земельным 
участком (кадастровый 
номер 56:10:0301015:15 

1 общей площадью 1 187,0 
кв.м.)

Продажа на 
конкурсе

III
квартал

2019
года

__________

600 000,00*

Способом продажи имущества являлись торги, проводимые в форме 
аукциона в электронной форме в соответствии с Федеральным законом от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества» и положением «О приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области» № 
85-ре от 22,12.2016 (с изменениями от 04.05.2018 г № 181-рс)

В рамках реализации Прогнозного плана (программы) был организован 
15.07.2019 года аукциона в электронной форме по продаже:

- нежилое здание, кадастровый номер 56:10:0301001:241, общей 
площадью 106,5 кв.м., расположенное по адресу: Оренбургская область, 
Грачевский район, с. Грачевка, ул. Кооперативная, д. 19;

- нежилое здание, гараж, кадастровый номер 56:10:0301001:242, общей 
площадью 23.3 кв.м., расположенное по адресу: Оренбургская область, 
Грачевский район, с. Грачевка, ул. Кооперативная, д. 19;

- земельный участок, общей площадью 1187,0 кв.м., расположенное по 
адресу: Оренбургская область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. 
Кооперативная, д. 19.

Аукцион по продаже признан несостоявшимися, в связи с отсутствием 
заявок на участие.

В рамках реализации Прогнозного плана (программы) был 22.08.2019 
года организован аукцион в электронной форме по продаже автомобиля LADA 
PRIORA, идентификационный № ХТА217030D0444890, год выпуска 2013, 
модель, № двигателя 21126, 3230950, № кузова XTA217030D0444890, цвет 
серебристо-темно-серый (и ее комплектующие).



Аукцион по продаже признан несостоявшимися, в связи с отсутствием 
заявок на участие.

В рамках реализации Прогнозного плана (программы) был 15.10.2019 
года организован аукцион в электронной форме по продаже:

- нежилое здание, кадастровый номер 56:10:0301017:158, общей 
площадью 616 кв.м., расположенное по адресу: Оренбургская область, 
Грачевский район, с. Грачевка, ул. Звездная, д. 2;

- земельный участок, кадастровый номер 56:10:0301017:24, общей 
площадью 2131 кв.м., расположенное по адресу: Оренбургская область, 
Грачевский район, с. Грачевка, ул. Звездная, д. 2.

Аукцион по продаже признан несостоявшимися, в связи с отсутствием 
заявок на участие.

19.09.2019 г', администрацией муниципального образования Грачевский 
район Оренбургской области были организованы торги в форме аукциона в 
электронной форме, открытого по составу участников и открытый по форме 
подачи предложений, по продаже муниципального имущества в 
собственность. Способ приватизации -  продажа муниципального имущества 
посредством публичного предложения. По итогам данного аукциона:

- нежилое здание, кадастровый номер 56:10:0301001:241, общей 
площадью 106,5 кв.м., расположенное по адресу: Оренбургская область, 
Грачевский район, с. Грачевка, ул. Кооперативная, д. 19;

- нежилое здание, гараж, кадастровый номер 56:10:0301001:242, общей 
площадью 23.3 кв.м., расположенное по адресу: Оренбургская область, 
Грачевский район, с. Грачевка, ул. Кооперативная, д. 19;

- земельный участок, общей площадью 1187,0 кв.м., расположенное по 
адресу: Оренбургская область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. 
Кооперативная, д. 19 были проданы по цене 467200 (Четыреста шестьдесят 
семь тысяч двести) рублей 00 копеек.

15.10.2019 г. администрацией муниципального образования Грачевский
район Оренбургской области были организованы торги в форме аукциона в 
электронной форме, открытого по составу участников и открытый по форме 
подачи предложений, по продаже муниципального имущества в
собственность. Способ приватизации -  продажа муниципального имущества 
посредством публичного предложения. По итогам данного аукциона 
автомобиль LADA PR10RA, идентификационный JA ХТА217030D0444890, 
год выпуска 2013, модель, № двигателя 21126, 3230950, № кузова 
ХТА217030D0444890, цвет серебристо-темно-серый (и ее комплектующие) 
был продан по цене 159268,45 (Сто пятьдесят девять тысяч двести шестьдесят 
восемь) рублей 45 копеек.

Приватизация муниципального имущества в 2019 году была направлена 
на оптимизацию структуры муниципальной собственности и преследовала 
цель реализовать имущество, неиспользуемое в деятельности органов 
местного самоуправления, не приносящее доходов в бюджет муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области, с минимальными 
затратами.



11ять объектов, которые не были реализованы в 2019 году, в связи с тем, 
что отсутствовало финансирование на проведение рамочной оценки данного 
имущества, включены в Прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования Грачевский район 
Оренбургской области на 2020 год плановый период 2021 и 2022 годы.


